

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

令和 4 年度事業報告書

令和 4 年 2 月 1 日から令和 5 年 1 月 31 日まで

(特定非営利活動法人の名称)

NPO Field of Dreams

1 事業の成果

野球を通してスポーツの普及・指導やクラブ運営、コーチの運営スタッフの育成を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
スポーツ の普及、 指導に関 する事業	リトルシニア、シニアの野 球の指導	令和4 年2月 ～ 令和5 年1月	草津市 及び 高島市	4人	中学生以上 70人	18,695

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	支出額 (千円)
スポーツ 関連物品 の販売事 業	FODグッズの販売事業 広告事業	令和4年2月 ～令和5年1月	草津市及び 高島市	不特定 多数	86

# 活 動 計 算 書

【税込】(単位:円)  
自 令和4年 2月 1日 至 令和5年 1月31日

NPO Field of Dreams

	特定非営利活動に 係る事業	その他の事業	合計
<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取寄付金】</b>			
寄付金収入		9,030,000	9,030,000
<b>【受取助成金等】</b>			
受取助成金	3,300,000		3,300,000
<b>【事業収益】</b>			
OBC高島収入	1,784,000		1,784,000
OBC草津収入	5,845,790		5,845,790
ファンクラブ収入	337,175		337,175
物品販売収入		12,200	12,200
収益事業収入	2,752,055		2,752,055
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	64		64
雑 収 入	0		0
<b>経常収益 計</b>	14,019,084	9,042,200	23,061,284
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
給料 手当(事業)	0		0
法定福利費(事業)	0		0
福利厚生費(事業)	0		0
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
委 託 費(事業)	806,150		806,150
広 報 費(事業)		86,890	86,890
支払手数料(事業)	116,290		116,290
会議費(事業)	2,900		2,900
旅費交通費(事業)	241,778		241,778
燃 料 費(事業)	2,026,743		2,026,743
通 信 費(事業)	746,135		746,135
消耗什器備品費(事業)	836,865		836,865
修繕費(事業)	9,649		9,649
水道光熱費(事業)	394,330		394,330
貸 借 料(事業)	6,923,912		6,923,912
ファンクラブ関連費(事業)	540,998		540,998
減価償却費(事業)	254,369		254,369
寄 附 金(事業)	30,000		30,000
保 険 料(事業)	316,760		316,760
諸会費負担金(事業)	20,000		20,000
大会参加費(事業)	2,257,000		2,257,000
租税公課(事業)	319,100		319,100
交 際 費(事業)	158,814		158,814
図書関連費(事業)	9,700		9,700
対外試合費(事業)	1,273,760		1,273,760
管理諸費(事業)	462,000		462,000
車 輛 費(事業)	459,706		459,706
雑 費(事業)	487,500		487,500
<b>その他経費計</b>	18,694,459	86,890	18,781,349
<b>事業費 計</b>	18,694,459	86,890	18,781,349

# 活 動 計 算 書

NPO Field of Dreams

【税込】(単位:円)

自 令和4年 2月 1日 至 令和5年 1月31日

【管理費】			
(人件費)			
福利厚生費	0		0
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
旅費交通費	0		0
通 信 費	0		0
消耗什器備品費	0		0
修 繕 費	0		0
水道光熱費	0		0
地代家賃	0		0
広告宣伝費	0		0
接待交際費	0		0
事務用消耗品費	0		0
減価償却費	0		0
保 険 料	0		0
租税 公課	0		0
支払手数料	0		0
管理 諸費	0		0
雑 費	0		0
その他経費計	0	0	0
管理費 計	0	0	0
経常費用 計	18,694,459	86,890	18,781,349
当期経常増減額	△ 4,675,375	8,955,310	4,279,935
【経常外収益】			
経常外収益 計	0	0	0
【経常外費用】			
経常外費用 計	0		0
税引前当期正味財産増減額	△ 4,675,375	8,955,310	4,279,935
法人税、住民税及び事業税	72,200		72,200
当期正味財産増減額	△ 4,747,575	8,955,310	4,207,735
前期繰越正味財産額	△ 150,796,344	66,757,175	△ 84,039,169
次期繰越正味財産額	△ 155,543,919	75,712,485	△ 79,831,434

## 貸借対照表

NPO Field of Dreams  
全事業所

【税込】(単位:円)  
令和5年1月31日現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	80,652
現金	5,525,642	未払費用	38,500
普通預金	8,502,888	未払消費税等	279,200
現金・預金計	14,028,530	未払法人税等	72,200
(その他流動資産)		流動負債計	470,552
未収還付法人税等	7	【固定負債】	
その他流動資産計	7	長期借入金	100,045,302
流動資産合計	14,028,537	固定負債計	100,045,302
【固定資産】		負債合計	100,515,854
(有形固定資産)		正 味 財 産 の 部	
建物	170,000	【正味財産】	
建物附属設備	2,738,916	前期繰越正味財産額	△ 84,039,169
構築物	7,089,771	当期正味財産増減額	4,207,735
器具及び備品	2,007,621	正味財産計	△ 79,831,434
減価償却累計額	△ 8,561,586	正味財産合計	△ 79,831,434
有形固定資産計	3,444,722		
(無形固定資産)			
借地権	2,611,161		
無形固定資産計	2,611,161		
(投資その他の資産)			
保証金	600,000		
投資その他の資産計	600,000		
固定資産合計	6,655,883		
資産合計	20,684,420	負債及び正味財産合計	20,684,420

# 財 産 目 録

NPO Field of Dreams  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和5年 1月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金		5,525,642	
ドリームツアー		(126,483)	
OBC草津		(1,564,752)	
OBC草津 保護者会		(743,359)	
OBC高島		(39,815)	
OBC高島 ファンクラブ		(309,229)	
OBCユース		(222,741)	
その他		(2,499,163)	
小口		(20,100)	
普通 預金		8,502,888	
滋賀/草津 ドリーム		(52,044)	
滋賀/草津 シニア		(343,130)	
滋賀/草津 グラウンド		(401)	
滋賀/草津 本部		(115,369)	
滋賀/草津 事業		(425,440)	
滋賀/新旭 ユース		(334)	
滋賀/今津 高島		(4,781,839)	
滋賀/今津 高島		(2,783,368)	
滋賀/新旭 ファン		(557)	
ゆうちょ 高島ファン		(406)	
現金・預金 計		14,028,530	

(その他流動資産)

未収還付法人税等		7	
その他流動資産 計		7	

流動資産合計

14,028,537

### 【固定資産】

(有形固定資産)

建 物		170,000	
建物附属設備		2,738,916	
構 築 物		7,089,771	
器具及び備品		2,007,621	
減価償却累計額		△ 8,561,586	
有形固定資産 計		3,444,722	

(無形固定資産)

借 地 権		2,611,161	
無形固定資産 計		2,611,161	

(投資その他の資産)

保 証 金		600,000	
投資その他の資産 計		600,000	

固定資産合計

6,655,883

資産の部 合計

20,684,420

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金		80,652	
未払費用		38,500	
税理士法人 淡海総合会計		(38,500)	
未払消費税等		279,200	
未払法人税等		72,200	
流動負債 計		470,552	

### 【固定負債】

長期借入金		100,045,302	
固定負債 計		100,045,302	

負債の部 合計

100,515,854

正味財産

△ 79,831,434